第28回（2024）愛知クリニカルパス研究会 世話人会 議事録

日時：2024年6月15日（土）12:00～12:20

会場：愛知県がんセンター 大会議室

出席者： 日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院／吉岡裕一郎、日本赤十字社愛知

医療センター名古屋第二病院／山内康平、愛知県がんセンター／清水淳市・福嶋敬子、春日

井市民病院／小木曽やよい、医療法人葵鐘会／吉田茂、岐阜市民病院／入山佳子、JA 愛知

厚生連江南厚生病院／佐々木洋治・小川和加子、小牧市民病院／川口克廣・久留清美、

静岡済生会総合病院／矢﨑尚哉・岩崎ゆかり、医療法人鈴木歯科医院／鈴木俊夫、総合大雄

会病院／沼波宏樹、宏潤会大同病院／篠原孝明・伊藤留美、JCHO 中京病院／馬渕まりえ

トヨタ記念病院／岡本泰岳、柴田悦子、赤崎美佳、名古屋医療センター／小嶋俊久・山畑直美

名鉄病院／小林裕幸・北岡容子

事務取扱 アップローズ株式会社／中務麻美

（敬称略）

1． 2023年度決算報告

1）事務局収支【資料1：年度収支】について報告があった。

2）第27回愛知クリニカルパス研究会収支【資料2：第27回研究会収支】について報

  告があった。

2．施設会員の状況【資料3：会員名簿】

現在の参加施設のご報告があり会員状況が確認された。

施設会員数：42施設 （2024年度）

3．役員について【資料4：役員名簿】

1）幹事変更について報告があった。

名古屋医療センター 永井宏和 → 小嶋俊久

宏潤会 大同病院  佐藤望   → 伊藤留美

トヨタ記念病院   近藤吾子 → 柴田悦子

（敬称略）

2）幹事退任・退会について報告があり、承認された。

舩田千秋（個人会員）

（敬称略）

3）代表世話人の交代について報告があり承認され、岡本先生・清水先生よりご挨拶を

いただいた。

岡本泰岳（トヨタ記念病院）→ 清水淳市（愛知県がんセンター）

（敬称略）

4．年次研究会について【資料5：研究会開催記録】

第28回当番の川口先生、第29回当番の小嶋先生よりご挨拶をいただいた。

また、次回以降の当番順が確認された。

1）第28回（2024年）小牧市民病院

当番世話人 川口克廣、久留清美

日時：2024年6月15日（土）13:00～15:30

会場：愛知県がんセンター 国際医学交流センター メインホール

※日本クリニカルパス学会教育研修認定 講演 1単位

（敬称略）

2）第29回（2025年）名古屋医療センター

当番世話人 小嶋俊久、山畑直美

日程：未定

会場：名古屋医療センター

（敬称略）

※担当施設順番リスト *過去開催施設順より

愛知県がんセンター、日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院、

宏潤会大同病院、名古屋大学医学部附属病院、トヨタ記念病院、JCHO中京病院、

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院、名古屋医療センター

5．グループワーク研修会について

  担当：福嶋 敬子

（敬称略）

第9回パス研修会

日程：2024年6月15日（土） 9:30～11:55

会場：愛知県がんセンター 視聴覚室

参加者 26名

※日本クリニカルパス学会教育研修認定 実技 1 単位

   教育者、指導担当者を対象にグループワークを開催。

事後アンケートの結果、6割以上パス委員の方が参加され皆様楽しく学べたとの事、

今後も学びの場として継続して開催していきたい、との報告があった。

また、岡本先生より委員の交代などで指導者が少なくなっている事もあり世話人

施設からもファシリテーターとして是非参加頂きたいとの報告があった。

以上